[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТİРİ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
     УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Усть-Абаканского поссовета

от 26.09.2011г.
     № 277-п
пгт. Усть-Абакан

О запрете продажи

алкогольной продукции
В связи с проведением сельскохозяйственной ярмарки в целях обеспечения безопасности в местах массового скопления граждан, руководствуясь  решением Совета депутатов МО Усть-Абаканский поссовет от 25.12.2009 г. № 82 «Об утверждении Перечня и размеров прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 % объема готовой продукции»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 01.10.2011 г. запретить розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 % объема готовой продукции в торговых объектах, расположенных в местах массового скопления граждан и на прилегающих к ним территориях, указанных в п. 2 настоящего Постановления.
2. Места массового скопления граждан и прилегающие к ним территории:

- на период с 9.00 до 16.00 часов: пгт Усть-Абакан, остров отдыха;

- на период с 9.00 до 16.00 часов: пгт Усть-Абакан, рыночная площадь.
            3. Рекомендовать руководителям торговых организаций и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность в местах проведения массовых публичных мероприятий, указанных в п. 2 настоящего постановления,  снять с реализации безалкогольные и пивные  напитки и в стеклянной таре.
           4. 01.10.2011 .г в период с 09.00 до 14.00 часов МО МВД России «Усть-Абаканский» обеспечить охрану общественного порядка и перекрыть движение автотранспортных средств на остров отдыха.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на контролера – учетчика П. Н. Гордеева.
            6. Опубликовать данное Постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте в сети «Интернет» (ответственная - Е. О. Елкина).

          7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования и утрачивает силу в 16.00 час. 01.10.2011.

Глава  Усть-Абаканского поссовета

                                    В. Н. Панин